EBÜ SAİD el-BERDAİ
( d')..r.ll ~ y,l )

Ebu Said Ahmed b. Hüseyn
el-Üsrı1şenl el- Serdal

(ö. 317 / 930)

Hanefi fakihi.
_j

Kaynaklarda hayatı hakkında yeterli
bilgi yoktur. Azerbaycan'ın Serdea (Ber
zea) şehrinde doğdu. ismail b. Hammad
b. Ebu Hanife'den (ö 212 / 827) ders al
dığına dair bilgilerden hareketle lll. (IX.)
yüzyılın başında doğduğu söylenebilir.
Diğer hocaları arasında Ebü Ali ed-Dek
kak er-Razi. Ebu Sehl Musa b. Nasr er
Razi ve Ebü'I-Hasan Ali b. Musa b.

EBÜ SAİD-i EBÜ'I-HAYR

ı

(~IY.I ~Y.I)

Ebu Said Fazlullah b. Ebi'I-Hayr
Ahmed b. Muhammed ei-Meyhenl

(ö. 440 / 1049)

Tekke adabını tesbit eden
ve düzenlediği sema meclislerinde
okuduğu aşıkane ruba.ilerle tanınan

Horasanlı mutasawıf.
L _j

1 Muharrem 357 (7 Aralık 967) tarihin
de Horasan'da Serahs ile Ebfverd arasın
da bulunan Havran bölgesinde Meyhe
ne (Mehne) kasabasında doğdu . Babası

Ondan
öğrendiği şiirleri çeşitli sohbet meclisle
rinde okudu ve bu şiirler onun için ilham
kaynağı oldu. Bir rivayete göre 30.000
beyit ezberlemişti.

Ebü Said fıkıh, tefsir ve hadis bilgisi
ni ilerietmek için Merv' e gitti. Burada
Şafii fıkıh alimi Ebü Abdullah Muham
med b. Ahmed ei-Hazrl'nin (Husrf, ö. 373/
983 I?J) vefatından sonra beş yıl Ebü Be
kir Abdullah b. Ahrried ei -Kaffal ei-Mer
vezl'nin derslerine devam etti. Daha son
ra Serahs'a giderek Ebu Ali Zahir b. Ah
med' den tefsir, fıkıh usulü ve hadis ders
leri aldı. Burada dönemin ünlü süfTierin
den Lokman-ı Serahsf ile tanıştı.